Проект
[image: image1.jpg]>
p 7 = < 8

SN

4

	 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»
	февраля
	2019

	г.

	№

с. Шеркалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов

сельского поселение Шеркалы «О передаче
 Контрольно-счетной палате Октябрьского района

полномочий контрольно-счетного органа поселения

 по осуществлению внешнего муниципального

 финансового контроля» от 09.11.2018 № 9

          В целях реализации Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 11 ст. 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6- ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности  контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом сельского поселения Шеркалы Совет депутатов сельского  поселения Шеркалы, решил:

1. Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Шеркалы «О передаче
 Контрольно-счетной палате Октябрьского района полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» от 09.11.2018 № 9 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает силу со дня подписания.

3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Шеркалы                                         Л.В. Мироненко

     Приложение к проекту решения

                                                                                                   Совета депутатов

     сельского поселения Шеркалы

                                                                  от «__» февраля 2019 г. № ___
Полномочия, передаваемые Администрацией поселения

Контрольно-счетной палате Октябрьского района

Администрация поселения передает Контрольно-счетной палате Администрации района следующие полномочия по решению вопросов местного значения:

1.Контрольно - счетная палата Октябрьского района исполняет следующие полномочия:

1.1. проводит экспертизы проектов бюджета сельского поселения Шеркалы на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы;

1.2. проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения Шеркалы за 2018 год;

1.3. готовит заключение на отчет об исполнении бюджета с учетом данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств поселения;

   1.4. направляет в Совет депутатов и администрацию поселения заключение на годовой отчет об исполнении бюджета поселения;
   1.5. осуществляет контрольные мероприятия по проверке законности, результативности (эффективности) использования средств бюджета сельского поселения Шеркалы.